
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Implantação e Manutenção de
Sistemas de Cadastro Técnico Rural Multifinalitário Nº. 001/2014.

Processo: 18.941/2013 – Pregão Público Presencial nº 135/2013

Partes: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento e a Empresa Wolf Engenharia e Consultoria LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº. 08.583.592/0001-23.

Objeto: Contratação de empresa especializada para implantação e manutenção de sistema de cadastro técnico rural
multifinalitário

Valor Global: R$ 252.000,00 (duzentos e cinqüenta e dois mil reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 29.10.04.129.102.4064 - Gerenciamento da Administração Tributária do Município.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 13/02/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srº. Waléria Cristiane Andrade Leite - Secretária Municipal de Fazenda e Planejamento e Sr. Wagner de Oliveira
Filippetti – Wolf Engenharia e Consultoria LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS ENGENHARIA Nº 002/2014 -
SEINFRAHSP.

Processo: 49.769/2013 – Concorrência nº 013/2013

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e a Empresa A. L. dos Santos & Cia LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº. 08.594.032/0001-74.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA/SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS.

Valor Global: R$ 4.713.299,03 (quatro milhões e setecentos e treze mil e duzentos e noventa e nove reais e três centavos).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 31.10.25.752.0104.5069 – Expansão, Conservação e Manutenção da Rede de Iluminação Pública
Urbana e Rural.

44.90.51.00 – Obras e Instalações.

Data da Assinatura: 14/02/2014.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srº. Luiz Mario Preza Romão - Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e Sr. André
Luiz dos Santos – A. L. dos Santos & Cia LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA READEQUAÇÃO COM
COLOCAÇÃO E RETIRADA DE DIVISÓRIAS Nº 002/2014- SMGP.

Processo: 39.835/2013 – Convite nº 046/2013.



Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, e a Empresa V. N. DUARTE - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
08.096.485/0001-70.

Objeto: Contratação de empresa para a readequação com colocação e retirada de divisórias para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Gestão Pública no Município de Corumbá-MS

Valor Global: R$ 41.049,48 (quarenta e um mil e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos);

Duração: 02 meses.

Dotação Orçamentária: 28.10.04.129.102.4.071 – Gerenciamento das Atividades de Gestão Administrativa

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data de Assinatura: 23/01/2014.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA - Sr. LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA, e a Empresa V. N.
DUARTE - ME - Sr. VALDIR NEY DUARTE.

TERMO DE APOSTILAMENTO

Contrato Administrativo – 10/2010, Processo – 36621/2009. Partes: Município de Corumbá através da Serviços de
infraestrutura urbana e a empresa EQUIPE ENGENHARIA LTDA. Objeto: pavimentação e drenagem no bairro Nova
Corumbá e Guatos no Município de Corumbá-MS. Ficam os valores dos saldos contratuais referentes a reajuste: o primeiro
período de (jan/2011 à dez/2011) no valor de 44.502,63; segundo período de (jan/2012 à dez/2012) no valor de 152.768,50
( cento e cinqüenta e dois mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinqüenta centavos) e terceiros períodos de (jan/2013 à
dez/2013) no valor de 74.834,77 ( setenta e quatro mil,oitocentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos) conforme
índice aplicado pelo Departamento Nacional de Transporte Terrestre (DNIT). Assina: Luiz Mário Preza Romão – Secretário
Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Data da assinatura:14 de fevereiro de 2014.

CONVOCAÇÃO

Pregão Presencial nº. 207/2013 - Processo nº. 46.712/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. «Pregao_NomeSetores»O «Pregao_NomeSetores»Município de Corumbá-MS,
através do Pregoeiro, comunica que a empresa JR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
13.952.054/0001-07, Foi desclassificada no item: 11 do certame supracitado. Desta forma, convocamos a empresa SIMEIA
A.H.M.MUSTAFA –EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47quarta colocada, para negociação de preços, no
prazo de até 48 hs.

Corumbá / MS 17 de fevereiro de 2014.

Wesllen Strauss Leandro Gomes«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: cf77d4f7

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:00:05-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




